Largire dona Spiritus.

Dudum sacra pectora

Tua replesti gratia ;

Dimitte nunc peccamina,

Et da quieta tempora

Anni peractis mensibus,

Tanta recurrunt gaudia ;

Votisque dudum credulis

Optatus advenit dies ;

In quo Spiritus Domini

Terram replevit gaudiis :

Cœlestis adventus sui

Mundo decurrunt lumina.

Quod est probatum testibus ;

Apostolorum vocibus ;

Cum sint diversis oribus

Venis locuti gentibus.

Tanto redempti munere,

Patris, et Nati Spiritui

Juges agamus gratias,

Deo perenni in sæcula.

Gloria tibi Trinitas

Æqualis una Deitas,

Et ante cuncta sæcula,

Et nunc, et in perpetuum.

Amen.

*Supplicatio. Oremus Dei Patris. Quære folio 417.*

*Capitula.* Domine Jesu Christe, infunde Spiritum  
Sanctum promissum Patris in nos, qui vivificet, et  
doceat nos plenitudinem veritatis in mysterio beatæ  
et individuæ Trinitatis : ut in ejus dono sit per-  
fectio nostræ salutis, in quo omnis consistit summa  
virtutis.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Effundam de Spiritu meo. *Benedictio.*  
Spiritus Paraclytus. fol. 420.

In nomine Domini.

*Exeunte Vespera in diem Sanctum Pentecostem.*

*Lauda.* Quoniam apud te est fons vitæ. *Sono.* Si  
diligitis me, mandata mea. fol. 419.

*Antiphona.* Spiritus veritatis, quem mittet Pater  
de cœlo, P. Ille vos docebit omnem viam justitiae. ¶.  
D Verbo Domini cœli firmati sunt : spiritu oris ejus  
omnis virtus eorum. P. Ille. ¶. Gloria. P. Ille.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda* 1. Dum complerentur dies Pentecostes  
erant omnes Apostoli simul in unum : P. Et factus  
est de cœlo sonus, tamquam Spiritus validi adve-  
nientis. Alleluia. ¶. Sit gloria Domini in sæculum  
sæculi : lætabitur Dominus in operibus suis. P. Et  
factus. ¶. Gloria. P. Et factus.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda* 2. Alleluia. Repleti sunt omnes Spiritu  
Sancto, et cœperunt loqui variis linguis, sicut Spir-  
itus dabat pronuntiare eis. Alleluia. ¶. Beata gens,  
cujus Dominus, Deus ejus ; populus, quem elegit

*Dominus in hereditatem sibi. P. Et cœperunt. ¶ A Gloria. P. Et.*

*Dominus. R. Et cum.*

*Lauda 3. Spiritum tuum dedisti eis, Domine, qui doceret eos : et Manna non privasti ab ore eorum. P. Et aquam dedisti eis in siti. Alleluia. ¶ Domine virtutum converte nos : et ostende faciem tuam, et salvi erimus. P. Et aquam. ¶ Gloria. P. Et aquam.*

*Hymnus. Beata nobis gaudia. ut supra.*

*Capitula. Spiritus Sanctus, Domine, deducat nos in viam rectam : ut in nobis malitia non superet ; et in cunctis Divinitate redundet.*

*Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.*

*Benedictio. Spiritus Dei bonus deducat vos in viam rectam et a lapsu peccaminum itinera vestra disjungat ; R. Amen. Sitque dux itineris vestri, qui olim in Discipulos apparuit manifestus : R. Amen. Ut eodem repleti, et mare hujus saeculi transeat in laeti, et aeterno mereamini de munere consolari. R. Amen.*

*Per misericordiam.*

*Lauda. Effundam de Spiritu meo. Oratio. O Spiritus Sancte. fol. 402.*

#### 423 IN PRIMO DOMINICO POST SANCTUM PENTECOSTEM.

IN DIE SANCTISSIMÆ TRINITATIS

*Ad Vesperum.*

*Lauda. Apud te est, Domine, P. Fons vitae : et in lumine videbimus lumen. ¶ Filii hominum, in protectione alarum tuarum sperabunt : Et inebrialibuntur ab ubertate domus tue : et torrente voluptatis tue potum dabis eis Domine. P. Fons vitae.*

*Oratio. Domine, apud quem est fons vitae, et in cuius lumine aspicimus lumen ; enuti in nos tuæ scientiæ splendorem : ut sicutientibus nobis vitalem impertas potum, et caligantibus animabus superno lumine restituas intellectum. R. Amen.*

*Per misericordiam tuam.*

*Sono. Qui extendit caelos sicut pellem : qui tegit aquis superiora ejus. P. Qui facit Angelos suos, spiritus ; et ministros suos, ignem urentem. Alleluia. ¶ Qui fundavit terram super stabilitatem ejus : non inclinabitur in saeculum saeculi. P. Qui facit.*

*Dominus sit. R. Et cum.*

*Antiphona. Alleluia, Filii Sion, exultate et letamine in Deo vestro : P. Quia dedit vobis doctorem justitiae, et effudit de Spiritu suo super omnem carnem. ¶ Exsultate Deo adjutori nostro : jubilate Deo Jacob. P. Quia dedit. ¶ Gloria. P. Quia. Dominus sit. R. Et Cum.*

*Lauda. Alleluia. Mundavit nos Dominus ab omnibus malis : et dedit nobis cor novum, et spiritum rectum : P. Et auferat cor lapideum de carne nostra ; ut in viis ejus ambulemus. Alleluia. ¶ Magnus Dominus noster, et magna virtus ejus : et sapientia ejus non est numerus. P. Et auferet. R. Gloria, et. P. Et auferet.*

*Hymnus. O lux Beata Trinitas, fol. 413.*

*Supplicatio. Oremus immensam, et ineffabilem Trinitatem Patris, et Filii, et Spiritus sancti : ut vitam nostram in bonis operibus dirigat, et post hujus saeculi transitum, aeternam requiem cum justis concedat. R. Praesta Aeternae Omnipotens Deus.*

*Kyrie eleison. R. Christe eleison, Kyrie eleison.*

*Capitula. Deus Spiritus Sancte, a quo creata sunt omnia, et restaurata sunt universa : qui in principio, id est, in Filio tuo Domino nostro Iesu Christo, cœlum terramque fecisti : da nobis, ut Spiritus ille tuus, qui est bonus in omnibus, in cordibus nostris infundatur : qui ergo mirabiliter dona gratiarum partiris in singulis, singulariter te manifestum ostende in remittendis iniquitatibus nostris.*

*B Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.*

*Benedictio. Spiritus Sanctus, qui repenti sonitu de cœlo igneis super Discipulos apparuit linguis, plenitudinem in vobis operetur sue sanctificationis ; R. Amen. Et quo docente. Discipuli sunt prælocuti magnalia, eodem vos inspirante, confiteamini peccata vestra, ad consequendam misericordiam suam : R. Amen. Ut per quem illi eloqui omnium linguis edocti sunt, per eum sit vobis remissio omnium peccatorum. R. Amen.*

*Per.*

*Lauda. Verbo Domini cœli firmati sunt Alleluia : P. Spiritu oris ejus omnis virtus eorum. Alleluia. Timeat Dominum omnis terra. Alleluia. R. Quia ipse dixit, et facta sunt : ipse mandavit, et creata sunt. P. Spiritu. ¶ Gloria. P. Spiritu.*

*C Oratio. Deus Pater Omnipotens, qui in principio id est, in Filio tuo Iesu Christo Domino nostro, cœlum, terramque fecisti ; da nobis, ut Spiritus ille tuus, qui super aquas, id est, super cor nostrum tenebrosum ac fluidum fertur, fructus tibi in nobis beneplacitos operetur : ut in corpore nostro copiosa virtutum exundatione sanctificans, indesinenter nos igne amoris tui accendat. R. Amen.*

*Per.*

*Ad Matutinum.*

*Hymnus. Aeternæ rerum. Oratio. Aeternum te auctorem. fol. 3.*

*Antiphona. Domine, quid multiplicati sunt qui tribulant me ? Tu autem Domine susceptor meus es. Psalmus III.*

*D Antiphona. Lava me ab injustitia mea : et a peccato meo munda me Domine. Psalmus I.*

*Antiphona. In te confidit anima mea : libera me Domine. Psalmus LVI.*

*Oratio. Domine Iesu Christe, qui credentes in te. fol. 3.*

*Antiphona 1. Verbo Domini cœli firmati sunt : P. Et spiritu oris ejus, omnis ornatus eorum. ¶ Diligit misericordiam, et judicium : misericordia Domini plena est terra. ¶ 24 P. Et spiritu. R. Gloria, et P. Et spiritu.*

*Oratio. Tuo Domine Verbo cœli sunt facti, et Spiritu ornati ; quia apud beatam Trinitatem nihil dis-*

cretum in opere, nihil reperitur sequestratum in munere; quando ea, quae Pater facit et Filius, ea etiam indivise operatur et Spiritus Sanctus: Cœlestis ergo fabrica Patris Verbo conseritur, et ornatus Spiritus oris perficitur: tribue proinde nobis, ut opera tua cognoscamus in fide; dum te Dominum Trinitatis essentiale credimus, et æqualem. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 2. Spiritus meus erit in medio vestri; P. Quia ego commovebo cœlum, et terram: et implero domum istam gloria, dicit Dominus. V. Omnes gentes plaudite manibus: jubilate Deo in voce exultationis. P. Quia. V. Cloria. P. Quia.

*Oratio.* Domine Deus, suscita in nobis Spiritum tuum Sanctum, quo tua fœcundetur Ecclesia: ut Spiritus dona idem spiritus in medio positus doceat, replens domum tuam inenarrabilis gloria: qualiter in loco isto et ubertas pacis redundet, et abundantia gratiarum exuberet. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 3. Spiritus Domini replevit orbem terrarum. P. Et hoc, quod continet omnia, scientiam habet sensus. Creavit enim, ut essent omnia. V. Excelsus super omnes gentes Dominus, et supra cœlos gloria ejus. P. Et hoc. V. Gloria, et honor. P. Et hoc.

*Oratio.* Pone, Domine, Spiritum tuum in medio nostri, qui mundis nos aquis pœnitentiae lavans, præparet nos tibi semper in hostiam vivam: quo nec libido templum cordis nostri contaminet, nec flamma ignis æterni terram nostri corporibus pœnalter in quocumque contristet. V. Amen.

Per misericordiam.

R. Facta est super me manus Domini: et vidi, et ecce Spiritus fulgens veniebat ab Oriente, et nubes magnæ erant in eo; P. Et ignis in medio ejus. V. Quocumque ibat Spiritus, pariter elevabantur et rotæ, sequentes eum: Spiritus enim vita erat in rotis. P. Et ignis. V. Gloria, et honor. P. Et ignis.

*Oratio.* Deus Pater Omnipotens. *Require retro in Vesperis precedentibus.*

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* De nocte vigilat Spiritus meus.

*Canticum.* De nocte vigilat. fol. 64.

*Oratio.* De nocte vigilantem. fol. 124.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Tibi soli Deo honor, et gloria, et virtus, et potestas in sæcula sæculorum.

*Canticum. Benedictus es Domine.* fol. 6. Sono. Qui extendit cœlos sicut pellem. fol. 423.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis Alleluia: laudate eum in excelsis Alleluia, alleluia. *Psalmus cxlviii.*

*Lectio libri Sapientiæ Salomonis (Cap. 1).*

R. Deo gratias.

Diligitе justitiam, qui judicatis terram. Sentite de

A Domino in bonitate, et in simplicitate cordis querite illum: quoniam invenitur ab his, qui non tentant illum: appareta autem eis, qui fidem habent in illum: perversæ enim cogitationes separant a Deo: probata autem virtus corripit insipientes: quoniam in malevolam animam non intrabit sapientia, nec habitabit in corpore subditu peccatis. Sanctus enim Spiritus disciplinæ effugiet factum, et avertit se a cogitationibus, quæ sunt sine intellectu, et corripitur superveniente iniquitate. Benignus est enim Spiritus sapientiæ, et non liberabit maledictum a labiis: quoniam renis illius testis est Deus, et cordis ejus scrutator est verus, et linguae ejus adjutor. Quoniam Spiritus Domini replevit orbem terrarum. R. Amen.

B *Hymnus.* Splendor Paternæ gloriæ. fol. 67. *Supplicatio.* Oremus immensam. *Capitula.* Deus Spiritus Sancte. *Lauda.* Verbo Domini cœli. *Benedictio.* Spiritus Sanctus, qui repenti sonitu. *Require fol. 425.*

In nomine Domini nostri Jesu Christi.

*Exeunte Vespera.*

*Lauda.* Apud te est Domine. et *Oratio.* Domine apud quem. Quære fol. 423. Sono. Qui extendit cœlos sicut pellem ut supra.

*Antiphona.* Verbo Domini cœli firmati sunt: spiritu oris ejus omnis virtus eorum. V. Benedic anima mea Dominum in omni tempore: semper laus ejus in ore meo.

Dominus sit. R. Et cum.

C *Lauda* 1. Alleluia. Spiritus tuus bonus Deus 425 deducat nos in viam rectam. Alleluia. V. Quoniam magnus Dominus, et laudabilis nimis: terribilis super omnes Deos. P. Deducat nos. V. Gloria, et honor. P. Deducat nos.

Dominus sit semper. R. Et cum.

C *Lauda* 2. Benedic anima mea Dominum. Alleluia. Qui posuit nubem ascensum suum. Alleluia. P. Qui facit Angelos suos, Alleluia spiritus: et ministros suos, ignem urentem. Alleluia. V. Qui fundavit terram super stabilitatem suam: et non inclinabitur in sæculum sæculi. P. Qui facit. V. Gloria, et honor. P. Qui facit Angelos.

*Hymnus.* Altissimi Verbum Patris. Quære folio 94.

*Supplicatio.* Oremus immensam, et ineffabilem. etc. *Require fol. 423.*

D *Capitula.* Inclinemus Deo, fratres charissimi, corda cum lachrymis: et confitemus peccata nostra clementissimo Conditori, iugi obsecratione clamemus e terris:

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Benedic vobis Omnipotens Dominus, qui nos dignatus est plasmare de nihilo. R. Amen. Ipse sanet languores nostros, qui noster est solus Dominus, et Redemptor: R. Amen. Atque ipsi semper sit cura de vobis, in quo omnis est plenitudo nostræ salutis. R. Amen.

Per misericordiam, etc.

*Lauda.* Verbo Domini cœli.

*Oratio.* Deus Pater Omnipotens, qui etc. *Require A*  
fol. 423.

IN SECUNDO DOMINICO POST SANCTUM  
PENTECOSTEN.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* In noctibus extollite manus vestras in sancta. P. Et benedicte Dominum. ¶ Qui statis in domo Domini, in atris domus Dei nostri. P. Et benedicte Dominum.

Dominus sit. R. Et cum.

*Sono.* Deus in te speravi; Domine, non. *Require fol. 412.*

*Antiphona.* Dominus dat sapientiam; P. Et ex ore ejus scientia, et prudentia procedet. ¶ Magnus Dominus et laudabilis nimis: et magnitudinis ejus non est finis. P. Et ex ore. ¶ Gloria, et honor. P. Et ex ore.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Diligite justitiam, qui judicatis terram. Sentit de Domino in bonitate, P. Et in simplicitate cordis querere illum. ¶ Auditæ hæc omnes gentes: auribus percipite, qui habitatis orbem. P. Et in. ¶ Gloria, et honor. P. Et in.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Meum est consilium, et æquitas, mea est prudentia, et mea est fortitudo. P. Per me principes, et reges imperant, et potentes decernunt justitiam. ¶ Audi populus meus, et testificabor tibi: Israel, si me audieris. P. Per me. ¶ Gloria. P. Per me.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Hæreditate adquisivi testimonia tua in æternum: Alleluia. P. Quia exultatio cordis mei es tu. Alleluia, alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Inclina cor meum ad faciendas justificationes tuas in æternum, propter retributionem. P. Quia exultatio. ¶ Gloria, et honor. P. Quia.

*Hymnus.* O lux beata Trinitas. *Quære fol. 413.*  
*Supplicatio.* Oremus Redemptorem. *fol. 66.*

*Capitula.* Transacto diei curriculo, noctisque approximante spatio, tibi, Domine, luminis incensum offerimus vespertinum, suppliciter postulantes magnificentiam tuam: et quod in nobis offuscatur caligine peccatorum, tui luminis incensione clarifica; et pectus nostrum, quod inimicus offuscavit, tu, Domine, solita pietate inlustra. Et si oculis corporeis in nocte dormimus, praesta Omnipotens Deus; ut in te mentis aciem dirigamus, terminoque noctis impleto, reparata luce ad orationem surgentes, in laudem gloriæ tue momenta futuri diei expectemus.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Benedicat vos Dominus Jesus Christus, Dei Filius, rex æternus, et misereatur vobis. R. Amen. Mittat vobis Dominus Angelum suum Sanctum Michaelem principem, qui custodiat corda, et corpora vestra. R. Amen. Maneat pax Domini nostri Jesu Christi vobiscum, ut in lumine pacis ambuletis, et in numero Sanctorum computati sitis. R. Amen.

Per misericordiam ipsius.

*Lauda.* Bonum mihi est alleluia. P. Lex oris tui. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Bonitatem fecisti cum servo tuo Domine, secundum verbum tuum. P. Lex. ¶ Gloria, et honor. P. Lex.

*Oratio.* Domine ante te omne desiderium nostrum; et gemitus noster non est absconditus a te: **426** praesta ergo, quæ desideramus; et parce, quæ gessimus: simulque et fructum nostris tribue desideriis; et veniam concede peccatis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Matutinum.*

*Hymnus.* Æterne rerum Conditor. *fol. 3.*

*Oratio.* Omnipotens, æterne, misericors Deus, qui temporum das tempora; qui singulis temporibus das gratiam, qua administrentur: te veniente, prolixitas tenebrarum exæstuat: gallo nos consolans canente: ut, dum præco diei sonat, diurni operis meditatio reviviscat. Respic ergo nos jugiter, et instiga, ne profundæ noctis errore persuasi, diei obliviscamur perennis; sed labentes in tenebris erige, et videndo nos corrigere: ut cum Petro resipiscamus errata, et patribus lachrymis crimina defleamus commissa. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Vocem meam precor, de monte sancto tuo exaudi me. *Psalmus III.*

*Antiphona.* Tibi soli peccavi, Domine; malum coram te fecit anima mea. *Psalmus L.*

*Antiphona.* Deus, sub umbra alarum tuarum protege nos. *Psalmus LVI.*

*C Oratio.* Discute a nobis, Unigenite ingeniti Patris, somnum corporis; et clemens placatus nostris parce piaculis: ut in te redemptorem copia pli frequentetur vigiliis; tuisque digna habeatur obtutibus sacris: et quod nunc inserere nititur nobis ignobilis carnis fragilitas, Divinitatis tuae dono surgat in gloria. Tu ergo Domine cunctis in te confidentibus lumen largum impende; et ad supernam patriam, alarum tuarum obumbratione nos attrahere. R. Amen.

Per misericordiam tuam Deus, etc.

*Antiphona 1.* In te, Domine, omne desiderium nostrum: P. Et gemitus noster non est absconditus a te. Cor enim nostrum conturbatum est in nobis. ¶ Propterea non timebimus dum conturbabitur terra, et transferentur montes in cor maris. P. Et gemitus. D ¶ Gloria, et honor. P. Et gemitus.

*Oratio.* Domine ante te omne desiderium. *Require in Vesperis præcedentibus.*

*Antiphona 2.* Humiliata est in pulvere anima nostra: adhæsis in terra venter noster. P. Exsurge, quare obdormis Domine? exurge, et ne repellas nos in finem. ¶ Quare faciem tuam avertis, oblivisceris inopie nostræ, et tribulationis nostræ? P. Exsurge. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Exsurge, quare obdormis.

*Oratio.* Exsurge, Domine, adjuva nos contra omnem malitiam persecutum; et libera nos propter nomen tuum a contrarietate spirituum immundo-

rum : ut, qui nos in loco humiliasti afflictionis, exaltes iterum in remuneratione virtutis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* 3. Audi populus meus, et loquamur: Israel, et testificator tibi : quoniam Deus Deus tuus ego sum. In tribulatione invocasti me, P. Et liberavi te; et exaudiui te in abscondito tempestatis. ¶. Deus deorum Dominus locutus est : et vocavit terram, a solis ortu usque ad occasum : ex Sion species decoris ejus. P. Et liberavi te. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Et liberavi.

*Oratio.* Domine, qui manifestus crederis in judicio cum maiestate venturus; misericordia tua a peccatis eripias; ne nos justitia simul cum peccatoribus pertrahat. R. Amen.

Per.

R. Nos inique egimus, et ad iracundiam te provocavimus, Domine : propterea tu inexorabilis es. Scrutemur corda nostra, et queramus, et revertamur P. Ad te Domine. ¶. Numquid in æternum oblivisceris nostri? derelinques nos in longitudinem dierum? Converte nos, et convertamur. P. Ad te Domine. ¶. Gloria, et honor Patri. Reiteretur R. Nos inique.

*Aliud Responsorium.* Ne abstuleris Domine misericordiam tuam a nobis. P. Quia ecce facti sumus despicii, et inimici, humiles super terram propter peccata nostra. ¶. Memento Domine quid factum sit nobis; aspice, et vide opprobrium nostrum. P. Quia ecce. ¶. Gloria, et honor. R. Ne abstuleris.

*Aliud Responsorium.* Propitiare Domine populo tuo, quia peccavit tibi: P. Et omnes iniquitates eorum ne memineris, sed fac cum eis misericordiam, et exaudi illos, pro quibus invocaveram te, Domine, ¶. Convertere Domine aliquantulum, et delectare super servos tuos. P. Et omnes. ¶. Gloria, et honor. R. Propitiare.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Domine Deus noster, posside nos: 427 Domine, præter te, alium non novimus, nomen tuum invocamus.

*Canticum.* De nocte vigilat. fol. 64.

*Oratio.* De nocte vigilante. Quare fol. 124.

*Ad Benedictus Antiphona.* Est Deus in celo, cui nos servimus, et potens est liberare nos de malis nostris, et de manu mortis eripere nos.

*Canticum. Benedictus es Domine.* fol. 6. *Oratio.* Domine Deus Patrum. *Sono.* Verba mea. *Quare* fol. 93.

*Lectio libri Ecclesiastici (Cap. vii).*

R. Deo gratias.

Fili, Non te pigate visitare infirmum : ex his enim in dilectione firmaveris. In omnibus operibus tuis memorare novissima tua, et in æternum non peccabis. (Cap. viii). Non litiges cum homine potente, ne forte incidas in manus illius. Non contendas cum homine locuplete, ne forte incites tibi litem: multos perdidit aurem atque argentum, et usque cor regum extendit et convertit. Non litiges cum homine linguo,

A ne male de progenie tua loquatur. Ne despicias hominem avertentem se a peccato, neque improperes ei: memento quoniam omnes sumus in correptione: Ne spernas hominem in sua senectute : etenim haec nobis senescunt. Noli de mortuo gaudere : sciens quoniam omnes moriemur, et in gaudium volumus venire. Nedespicias narrationem presbyterorum sapientium ; in verbis enim illorum conversare : ab ipsis enim disces doctrinam intellectus, et servare mandata sine querela. R. Amen.

*Hymnus.* Splendor. fol. 67. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem, in supra.

*Capitula.* Te deprecamur, Domine sancte Pater, æterne Deus, auctor luminis sempiterni, qui fecisti, ut oriretur lumen indeficiens, et temporalem lucem

B occiduo fine clausisti; ut per successionem nocte excluderet diem, et dies revelata noctem sua claritate fugaret: te itaque opificem omnium deprecamur Domini num, ut terrena operatio simul suo auctore deficiat.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Cantate Domino. *Oratio.* Tibi Domine. fol. 94.

*Exeunte Vespera, omnia dicantur, ut in exeunte Vespera de primo Dominico post Octavam Epiphania, Quare fol. 94. Excepto.*

*Capitula.* Aidsiuis orationibus culparum nostrorum veniam deprecantes, infinitam Dei Patris Omnipotentis misericordiam vespertinam præposcamus: et ut nos fidei amore flammatos, charitatis unitate connexos, Jesus Christus Dominus noster per omnia custodire dignetur.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

*Benedictio.* Deprecamur. Omnipotens Pater, ut hos servos tuos propitia majestate custodias ; R. Amen. Accingantur virtutibus pacis, et frequententur innumeribus pretiosis ; R. Amen. Permaneant in certamine pertinaces, et existant in prælio dirimendo victores. R. Amen.

Per misericordiam.

*Oratio.* Domine ante, etc. fol. 423.

### IN TERTIO DOMINICO POST SANCTUM PENTECOSTEN.

*Ad Vesperam.*

*Lauda.* Apud te est Domine fons, vita, etc. *Oratio.* Domine, apud quem est fons, etc. *Require* fol. 120. *Sono.* Tenebrae non. *Require* fol. 120.

D *Antiphona.* Thronus tuus Deus inæstimabilis, et gloria incomprehensibilis: qui adstant omnes exercitus Angelorum cum tremore : P. Cujus aspectus arefacit abyssum, et indignatio facit tabescere montes. ¶. Domine Deus virtutum quis similis tibi? potens es Domine, et veritas tua in circuitu tuo. P. Cujus. ¶. Gloria. P. Cujus.

Dominus sit. R. Et cum.

*Antiphona.* Laudabo Dominum in cubili meo: P. Die ac nocte tenebo eum: et non dimittam illum. ¶. Exaltabo te Domine Deus meus, et rex meus: et benedic nomen tuum in æternum, et in sæculum sæculi. P. Die ac nocte. ¶. Gloria. P. Die.

*Dominus sit. R. Et cum.*

*Antiphona.* Domine Deus Patris nostri Abraham, et Deus Isaac, qui dixisti, ut benefaceres nobis, P. Erue nos de manu iniquitatis nostræ. ¶ Converte nos Deus noster: et averte iram tuam a nobis. P. Erue nos. ¶ Gloria, P. Erue nos.

*Dominus sit. R. Et cum.*

*Lauda.* Justus es Domine: Alleluia. ¶ Et rectum judicium tuum. Alleluia. ¶ In æternum Domine permanet verbum tuum in cœlo. **428** Alleluia, alleluia. P. Et rectum. ¶ Gloria, etc. P. Et rectum,

*Hymnus.* Inventor utilis. fol. 91. *Supplicatio Oremus.* fol. 66.

*Capitula.* Immolantes tibi, Domine Deus noster, in die sanctæ solemnitatis vespertinam hostiam laudis oramus; ut inclines misericordiæ tuæ aurem ad vota populi supplicantis: Fiat in conspectu tuo oratio supplicum, suavitatis incensum; elevatio manuum mearum, sacrificium vespertinum. Proficiat hæc Domine, famulis tuis ad firmam protectionem: ut omni hora, omnique tempore nos per munus misericordiæ tuæ et in diurnis actibus protegas; et in nocturno sopore custodias.

*Pater noster.* Liberati a malo, etc. *Require* fol. 2.

*Benedictio.* Benedictionum suarum super vos piissimus Dominus imbre benignus infundat. R. Amen. Angelica vos custodia protegat; antiquum hostem a cordibus vestris expellat: R. Amen. Ut cingulo castitatis ad strictos, nulla vos ludificationis suæ arte callidus deterreat inimicus. R. Amen.

Per.

*Lauda.* Principium verborum tuorum veritas. Alleluia. P. In æternum permanent omnia judicia justitiae tuæ. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Lucerna pedibus meis verbum tuum Domine, et lumen semitis meis. P. In æternum. ¶ Gloria. P. In.

*Oratio.* Deus suavis ac mitis, multumque invocantibus te misericors, orationem nostram auribus percipe: ac de multitudine misericordiæ tuæ nostra errata remove: et ne humili proni reptemus, ad te videndum nos erectos statue. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Ad Matutinum.*

*Hymnus.* Eterne rerum Conditor. *Quære* folio 3. *Oratio.* Deus, qui provida majestate creature totius gubernationem impendis, et diurnis curis quietem nocturnam opponis: tu veniens prolixitatem tenebrarum exæstua, et gallo, nos consolare, canente: ut dum præco diei sonat, diurni operis meditatio reviviscat. Respice nos jugiter clementi intuitu, et instiga, ne profunda noctis errore persuassi, diei obliviscamur perennis; sed labentes in tenebris erige, et videndo nos corrige: ut cum Petro resipiscamus errata, et paribus lachrymis defleamus commissa. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Deus salus omnium tu es: veniat super populum tuum et benedictio tua. *Psalmus* iii.

A *Antiphona.* Deus veritatem diligis: incerta et occulta sapientiæ manifestasti mihi. *Psalmus.* L.

*Antiphona.* Clamabo ad Deum altissimum: Deum conditorem omnium qui benefecit mihi. *Psalmus* lvi.

*Oratio.* Multi dicunt animæ nostræ, in te Domine non esse salutem: quos tua Deus fortitudine contenter; tuaque virtute hostium millia ad nihilum redige: atque nos ab injustitiæ sordibus lava; et a peccatorum nostrorum facinore munda: ut paratum sit cor nostrum tue resurrectionis canere psalmum; et in læsum persolvere votum ad officium matutinum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona* 1. Audi Domine deprecationem populi; P. Et cunctorum preces orantium in isto loco Deus de cœlo exaudi. ¶ Quia in Domine suavis ac, mitis es; et multum misericors invocantibus te. P. Et cunctorum. ¶ Gloria. P. Et cunctorum.

*Oratio.* Deus suavis ac mitis. *Require in Vesperis præcedentibus.*

*Antiphona* 2. Tu nobis es, Domine, refugium a pressura, quæ circumdedit nos. P. Multa sunt enim flagella peccatorum nostrorum. ¶ Pro hac orabit ad te omnis sanctus, in tempore opportuno. P. Multa sunt. ¶ Gloria, etc. P. Multa sunt.

*Oratio.* Da nobis Domine peccatorum remissionem, qui purgatis præstas beatitudinem: esto refugium a pressura damnationis, qui indulteres libertatis: et quia multa flagella peccatorum in nobis plaga inruente sentimus, in te confidendo circumdari nos C tua misericordia sentiamus. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 3. Miserere nobis Domine, miserere: P. Quia multum repleti sumus contemptu. ¶ Ad te levavi oculos meos, qui habitas in cœlis. P. Quia. ¶ Gloria, et honor. P. Quia multum.

*Oratio.* Miserere nobis, Domine; expectationi nostræ quæsitum auxilium tribue: **429** ut qui supernorum repleti sumus contemptu, defensionis tue muniamur auxilio. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Esto nobis Domine protector, et medicus: tu peccatorum nostrorum vulnerum solita pietate tribuis medicinam: tu errantibus es via. P. Ette, Deus pie, quærentibus das coronam. ¶ Te pupilli patrem; te egeni, atque peccatores mereamur habere pastorem, P. Et te Deus. ¶ Gloria. R. Esto nobis.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Domine Deus noster, pacem tuam da nobis: omnia enim dedisti nobis,

*Canticum.* De nocte vigilat. fol. 64. *Oratio.* De nocte vigilantem. fol. 124.

*Ad Benedictus.* *Antiphona.* Servi Dei Dominum benedicte, qui vos eruit ab inferis; et de manu mortis liberavit nos.

*Canticum.* Benedictus es Domine Deus. fol. 6.

*Oratio.* Domine Deus qui super. Sono. Emitte lucem tuam, cum *Lauda*, et *Psalmus* *Quære* fol. 111. et 112.

*Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap. ix).*

R. Deo gratias.

Fili, Nederelinquas amicum antiquum: novus autem non erit similis illi. Vinum novum, amicus novus: veterescet, et cum suavitate bubes illud. Non zeles gloriam et opes peccatoris: non enim scis quae ventura sit illius subversio. Non placeat tibi injuria in iustorum, sciens quoniam usque ad inferos non placebit impius. Longe esto ab homine potestatem habente occidendi, et non suspicaberis timorem mortis: et si accesseris ad illum, noli aliquid committere, ne forte auferat vitam tuam. Communionem mortis scito: quoniam in medio laqueorum ambulas et super dolentium arma ambulabis. Secundum virtutem tuam cave te a proximo tuo, et cum sapientibus et prudentibus tracta. Viri justi sint tibi convivæ R et in timore Domini sit gloria tua. R. Amen.

*Hymnus Splendor, fol. 67. Supplicatio. fol. 66.*

*Capitula.* Deus Omnipotens, qui cuncta moderaris, et tuis oculis præterita, presentia et futura tamquam recentia recognoscis: da veniam in aliis nostris: tribue præteritis actibus remissionem; præsentibus pacem, et de futuris plenam concede credulitatem: ut amputatis a nobis maculis delictorum, protegi mereamur in hac die Sanctorum excubijis Angelorum.

Pater noster, etc. Liberati a malo. fol. 2.

*Lauda.* Cantate Domino canticum novum, *Oratio.* Tibi Domine. fol. 94.

*In exente Vespera, omnia dicantur, ut in exente Vespera de primo Dominico post Octavam Epiphaniae Domini fol. 91. Exceptis Capitula et Benedictio, quæ sequuntur:*

Domine Deus, vita mortalium, lux fidelium, virtus operantium, requies defunctorum; da nobis, Domine, tranquillam, et ad omni inquietudine liberam noctem: ut post placidi soporis inducas, cum gratia munera tui, veniente luce, Spiritus Sancti industria dotati, tibi gratiæ munera referre mereamur inlæsi.

Pater noster.

*Benedictio.* Benedic Domine hanc plebem tuam, Christi tui sanguine comparatam. R. Amen. Nec quicquam habeant cœcitatibus, qui jam greges recensiti sunt Christi: R. Amen. Conserva in eis, Domine tutam vitam nuptialem, ut Patriarcharum, omniumque D Sanctorum mereantur esse convivæ. R. Amen.

Per misericordiam.

*Nota, quod quamvis in Missale habemus quatuordecim Dominicas, te hic non habemus nisi decem recitandas; si aliquod festum defuerit, et voluerint recitare officium Dominicale, dicantur de Dominicis præteritis: scilicet, post Sanctum Pentecosten.*

IN DOMINICA ANTE JEJUNIUM KALENDARUM NOVEMBRIUM.

*Ad Vesperum.*

*Lauda.* In noctibus extollite manus vestras in sancta: P. Et benedicte Dominum. V. Qui statis

A in domo Domini, in atris domus Dei nostri. P. Et benedicte.

*Oratio.* In noctibus manus nostras ad te extollimus Domine, ut nos in Ecclesia tua fixos statuas, ac dum mundialibus imprimimur sarcinis, nostra dari te actione concedas. R. Amen.

Per misericordiam.

*Sono.* Intrate portas. *Require fol. 128.*

*Antiphona.* Alleluia Domine Deus patris nostri Abraham, et Deus Isaac, qui dixisti, 430 ut benefaceres nobis; P. Erue nos de manu iniquitatis nostræ. V. Converte nos Deus salutaris noster: et averte iram tuam a nobis. P. Erue nos. V. Gloria, et honor. P. Erue nos.

Dominus sit. R. Et cum.

*Lauda.* Ne memor fueris Deus. P. Iniquitates nostras antiquas. Alleluia. V. Cito nos præveniat misericordia tua: quia pauperes facti sumus nimis, P. Iniquitates nostras. V. Gloria, et honor. P. Iniquitates nostras.

*Hymnus.* Inventor utilis, etc. fol. 91. *Supplicatio.* Oremus Redemptorem. *Require. fol. 66 Capitula.* Defensio nostra Domine, *Benedictio.* Benedicat vobis Omnipotens Dominus. *Require fol. 121.*

*Lauda.* Irascimini, et nolite peccare: Alleluia. Dicite in cordibus vestris, Alleluia. P. Et in cubilibus vestris compungimini. Alleluia, alleluia. V. Sacrificate sacrificium justitiae, et sperate in Domino. P. Dicite. V. Gloria, et honor. P. Et in cubilibus.

*Oratio.* Tibi Domino soli subjacet anima nostra, C quem omnis Creatorem suum agnoscit natura: a te virtutem patientiæ, ne scandalo moveamur, accipimus; qui omne, quod sumus, debere nos novimus: Fac ergo nos spe numquam iniquitatis fulciri; ne fallacibus divitiis cor nostrum apponere: ut in te solo adsuescamus requiescere, et ad promerendum petita, coram te corda nostra compuncta effice. R. Amen.

Per.

*Ad Matutinum.*

*Hymnus.* Aeternæ rerum. fol. 3.

*Oratio.* Deus, quem totius, fol. 118.

*Antiphona.* Salus tua Domine super populum tuum. *Psalmus. iii.*

*Antiphona.* Dele iniquitates meas. *Psalmus. i.*

*Antiphona.* Clamabo ad Deum Altissimum: qui beneficet mihi. *Psalmus. lvi.*

*Oratio.* Domine Deus, cui ad. fol. 119.

*Antiphona.* Filii hominum dives, et pauper P. Inclinemus Deo corda nostra: et ne timeamus in die mala. V. Audite haec omnes gentes: auribus percipite omnes qui habitatis orbem. P. Inclinemus. V. Gloria. P. Inclinemus.

*Oratio.* Audiant simul te Domine sue salutis auctorem et dives ac pauper; mandatis tuis aurem accommodent, simul audiant simulque concurrent: ne schismatum et heresum errore se junctis, aliis sint præcepta vitalia odor vita in vitam, et aliis odor mortis in mortem: idcirco Domine et adversos collige, et cunjunctos non sinas dirimi ab unitate

**Ecclesiæ;** ibique omnium ad percipiendam fidem A præparetur auditio, quo salvandis promittitur gratia plenitudo. R. Amen.

Per misericordiam, etc.

**Antiphona 2.** Sperate ip Deum omne concilium populum, P. Effundite coram illo corda vestra : quia ipse auctor vester est. ¶ Nolite sperare in iniuitate, et rapinas nolite concupiscere: divitiae si fluent, nolite cor apponere. P. Effundite. ¶ Gloria, et honor. P. Effundite.

**Oratio.** Tibi Domino soli subjacet, etc. *Require in Vesperis praecedentibus.*

**Antiphona 3.** Converte nos Deus salutaris noster.

**Oratio.** Converte nos Deus. *Quære fol. 116.*

R. In te confidunt omnes animæ dicentes : Cito Deus miserebitur nobis, quia Dominus locutus est, dicens: Gaudabo super unum penitentem. P. Quam super nonaginta novem justis, non indigentibus penitentia. ¶ Gaudium erit in cœlo coram Angelis Dei super uno peccatore poenitentiam agente. P. Quam. ¶ Gloria. R. In te confidunt.

*In Laudibus.*

**Ad Canticum. Antiphona.** Tū Domine propter nos, **Canticum.** Domine qui habitas in æternum. *fol. 128.*

**Ad Benedictus. Antiphona.** Filii hominum. *Ut supra.* **Oratio.** Domine Deus patrum. *fol. 93.*

**Sono.** Deus misereatur nobis, P. Et benedicat nos : Alleluia. ¶ Illuminet Dominus vultum suum super nos, P. Et benedicat nos.

**Lauda.** Laudate Dominum de cœlis Alleluia: Laudate eum in excelsis. Alleluia. *Psalmus XLVIII.*

**Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap. II).**

R. Deo gratias.

Metuentes Dominum sustinet eis misericordiam ejus: et non deflectatis ab illo ne cadatis. Qui timetis Dominum, credite illi: Et non evacuabitur merces vestra. Qui timetis Dominum, sperate in illum : et in oblectatione veniet vobis misericordia. Qui timetis Dominum, diligit illum, et illuminabit **431** corda vestra. Respicite filii nationes hominum : et scitote quis speravit in Domino, et confusus est : permansi in mandatis ejus, et derelictus est ? et quis invocavi eum, et despexit illum? Quoniam pius et misericors Deus, et dimittit in tempore tribulationis peccata omnibus exirentibus se in veritate. Væ duplicitate, et labiis sceleratis, et manibus maleficiensibus; et peccatori terram ingredienti duabus viis. Væ dissolutis corde, qui non credent Deo : ideo non protegantur ab eo. Væ his, qui perdiderunt sustinentiam, et qui dereliquerunt vias rectas, et diverterunt in vias pravas. Et quid facietis, cum aspicere coepit Dominus ? Qui timent Dominum, non erunt incredibiles verbo ejus : et qui diligunt illum conservabunt viam illius. Qui timent Dominum, inquirent quæ beneplacita sunt illi: et qui diligunt eum, replebuntur lege ipsius. Qui timent Dominum, parabunt corda sua, et in conspectu illius sanctificabunt animas suas. R. Amen.

**Hymnus.** Splendor paterna. *fol. 67. Supplicatio.* Oremus. *fol. 66.*

**Capitula.** Jam fulget oriens, jam properat dies ; jam fugatis tenebris aurora rubescit, in luce jam claret luce purissima cœlum : et sol resulgens radios suos infert mundo: cuncta festinant: optant te Dominum habere propitium, quem suam auctorem semper agnoscent, pariter et defensorem.

Pater noster.

**Lauda.** Irascimini, et nolite. *Require in superioribus Vesperis.*

**Oratio.** Tibi Domine in Ecclesia Sanctorum. *fol. 117.*

**IN NOMINE DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI :**

**Incipit officium jejuniorum Kalendarum Novembris,** quod observatur tribus diebus ante festum Sancti Cypriani, prout sequitur.

*Super psalmos.*

**Antiphona.** Tu autem Domine susceptor meus es, gloria mea, et exaltans caput meum. *Psalmus III.*

**Oratio.** Quamvis Domine. *Quære fol. 68.*

**Antiphona 1.** Delicta quis intelligit. *Psalmus XVIII.*

**Oratio.** Ab occulis nostris.

**Antiphona 2.** Exaudi nos in die. *Psalmus XIX.*

**Oratio.** Tribulationes cordis nostri. *fol. 68.*

**Antiphona 3.** Cantabimus, et psallimus virtutes tuas. *Psalmus XX.*

**Oratio.** Virtus immensa Domine, tibi subdatur anima et caro nostra; tibique sincerissime deserviat vita nostra: desiderium animæ, quo ad te perveniat, supple, et labiorum depreciationm, milleformis ille ne subripiat, suscipe: occultum hostem devincere virtute tua : nosque præveni in benedictione ; et per viam vitæ perduo ad gaudia sempiterna. R. Amen.

Per misericordiam.

Deus misereatur nobis, et parcat peccatis nostris, P. Et avertat iram suam a nobis. ¶ Illuminet vultum suum super nos, et misereatur nobis. P. Et avertat. ¶ Gloria, et honor. P. Et avertat.

*In Laudibus.*

**Antiphona.** Iniquitates ego agnosco: et peccatum meum contra me semper. *Psalmus L.*

**Oratio.** Agnoscentibus nobis iniquitates nostras, et propria tibi Domine pandentes piacula, ejulanties lachrymis, pectore verberato supplices oramus: ut avertas a nostris sceleribus faciem tuam; et deleas, quæ gessimus, cuncta peccata: Crea itaque Deus in corde nostro, quod ames; et propitiatione solita dimitte, quod odis: ac si te crebro ad irascendum nostra iniqua exasperant vitia; tua te nobis placabilis reddat indulgentia copiosa. R. Amen.

Per misericordiam.

**Ad Canticum. Antiphona.** Ne extermines plebem, **Et Canticum.** Domine Domine Rex deorum. *fol. 103.*

**Matutinarium.** Sit splendor Domini Dei nostri super nos, et opera manuum nostrarum dirige super nos : ¶ Respic in servos tuos, et in opera tua : et dirige filios eorum. P. Et opera manuum nostrarum. ¶ Gloria, et honor. P. Et opera.

*Lauda.* In sanctis ejus laudate : Alleluia, alleluia. A  
In firmamento virtutis ejus laudate Dominum.  
*Psalmus cl.*

*Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap. iv).*

R. Deo gratias.

Fili conserva tempus, et devita a malo. Pro anima tua non confundaris dicere verum. Est enim confusio adducens peccatum, et est confusio adducens gloriam et gratiam. 432 Ne accipias faciem adversum faciem tuam, nec adversus animam tuam mendacium. Non reverearis proximum tuum in casum suum : nec retineas verbum in tempore salutis. Ne abscondas sapientiam tuam in decore ejus. In lingua ejus cognoscitur sapientia : et sensus, et scientia, et doctrina in verbis veritatis, et firmamentum in operibus justitiae. Non contradicas veritati ullo modo, et de mendacio ineruditonis tue confundere. Non confundaris confiteri peccata tua, et ne subjicias te omni homini pro peccato. Noli resistere contra faciem potentis, et ne coneris contra ictum fluvii. Pro justitia agonizare pro anima tua, et usque ad mortem certare pro justitia, et Deus expugnabit pro te inimicos tuos. R. Amen.

*Hymnus.* Benignitatis fons Deus.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi. fol. 69.

*Capitula.* Quid poterit, o piissima Trinitas Deus noster, condigne tibi infirmitas humanae fragilitatis retribuere ; quae tantis facinorum ponderibus pregravatur quotidie ? Scelera nostra confessione proprii oris patefacimus : adversum nos iniquitates nostras et pronuntiamus ; et vulnerum nostrorum infirmitates ostendimus, et a te vero medico malagma nostris ulceribus adhiberi expostulamus. Unde quia tu es Agnus Dei qui tollis peccatum mundi ; ob hoc prostrati, quæsumus tue potentiam Deitatis ; ut quotiens a nobis offenderis, totiens ignoscere digneris ; quia te præcipiente, et si indigni, clamamus e terris :

Pater noster.

A malo nos libera. fol. 10.

*Lauda.* Veniant mihi miserationes tue, et vivam Alleluia : P. Quia lex tua meditatio mea est. Alleluia, alleluia. V. Fiat misericordia tua ut consoletur me, secundum eloquium tuum servo tuo. P. Quia lex, V. Gloria et honor. P. Quia lex.

*Benedictio.* Christus Dei Filius, qui cum Patre, et Spiritu Sancto, Deitatis obtinet unitatem : ipse hoc indictum abstinentiae jejunium triduanum, pro statu Ecclesiae, et totius populi salvatione clementer acceptet ; R. Amen. Quique solus pro nostra salvatione patibulum pertulit crucis, ipse cor vestrum emaculet : R. Amen. Ut defecati ab universa conluvione delicti, premio ab eo potiamini indeptæ promissionis. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Tertiam.*